Schf. Hal.; pero el ms. Bg. y las Bas. dicen ἐάν τις διεδέξατο ηδη—η ἐπίτηδη ἐνάγσθαι.

(9) Acaso más acertadamente movent, ó aun moveret, porque η ἐνάγη περὶ χωρῶν, dicen las Bas.

(10) ea, faltan en el ms. Bg.

(11) Todas las ed. ponen punto después de personarum, pero erradamente, según se vé en las Bas.

(12) restituit, Char. Pac. Sp.

(13) perceperit, mms. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. Hal.

(14) acceperit, mms. Bg. Gt., ms. Pl. 1. según enmienda; περικωθῆ, las Bas.

(15) compelletur, ms. Bg. Gt.; compellatur, ed. Schf.; pero ἀναγκάζεται, las Bas.

(16) satisfaciat, ed. Nbg. Schf. Hal.

(1)edicere, el C. Theod.

(2) Los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg. Schf. Cont. 62., C. Theod.; scilicet, insertan Hal. y los demás.

(3)edicere, Cont. 62., C. Theod., lo que no concuerda con las Bas.

(4) Const., inserta Bk., apoyándose en un solo ms. del Cód. Theod.

(5) VII., Russ. Cont. Char. Pac., C. Theod., impugnándolo Godofr. en la nota; VI., Bk.

(6) El ms. Pist. pone aquí la indicación de la fecha de la ley siguiente.

(7) Los mms. Cas. Vat. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg., Hal. en el testo; Iuliano, Hal. en la nota y después los demás.

(8) vel suscepit, faltan en los mms. Pl. 1. 2. Bg., ed. Nbg.

vel, si hoc fuerit praetermissum, negotiorum gestorum vel ex lege condicione (1).

§ 2.—Sin autem libertates vel a possessore vel a petitore fideicommissariae petantur, vel directae ipso iure dicantur competere, annale tantummodo spatium exspectetur a morte testatoris numerandum. Et si quidem hereditatis petitionis iudicium intra id spatium terminum accipiat, secundum eventum iudicii et libertates vel effectum habeant, vel evanescant. Sin autem tempus annale emanaverit, tunc libertatis favore et humanitatis intuitu competant (2) quidem directae libertates, ex fideicommissariis autem in libertatem servi (3) eripiantur, ita tamen, si non falsum testamentum approbetur; sub ea scilicet conditione, ut, si actores (4) sint vel alias (5) ratiociniis suppositi, etiam postquam perveniant in libertatem, necessitas eis imponatur res hereditarias et rationes reddere; iure patronatus videlicet competente ei, qui ex legibus ad id possit vocari.

§ 3.—Illo, ne in posterum dubitetur, observando, ut (6) ipsa hereditatis petitio omnimodo bona fide iudiciis connumeretur.

Dat. Kal. Septemb. Constantinop. LAMPADIO (7) et ORESTE Conss. [530.]

TIT. XXXII

DE REI VINDICATIONE

1. *Imp. SEVERUS et ANTONINUS AA. CAECILIAE.*—Etiam per alienum servum bona fide possessum ex re eius, qui eam possidet, vel ex operis (8) servi acquiri dominium vel obligationem placuit. Quare si tu quoque bona fide (9) possedisti eundem servum, et ex nummis tuis mancipia eo tempore comparavit, potes secundum iuris formam (10) uti defensionibus tuis.